<sup>129</sup> Os 13,6-9 (Vg. add mut.).

<sup>130</sup> Ez 23,35 (Vg. ... porta...).

<sup>131</sup> Cf. GLO. ORD. et INT., Lev 1,8: «*Icore amamus, “iecur, in quo secundum physicos est initium omnis desiderii et sedes caloris quo excoquuntur cibi omnis aut intentio nostra et desideria sunt devovenda”*»..

diabolus”<sup>132</sup>, scindet gladio mortis aeternae, ut quem habuerunt incentorem in culpa, habeant tortorem in poena. *Perditio tua, Israel, ex te est*, quasi diceret: Si perditus fueris, culpa tua est. Sed auxilium tuum tantummodo non ab alio sed ex me est, qui custodio Israel. Bene ergo dicitur: *Custos qui de nocte? Custos qui de nocte?*

Sequitur: *Et dixit custos: Venit mane et nox; si quaeritis quaerite, convertimini et venite.* Custos a cura dicitur. “Mane a mano; manum enim antiqui bonum dicebant. Quid enim melius luce?”<sup>133</sup> Dominus, custos noster, ‘cui, ut dicit Petrus, cura est de nobis’<sup>134</sup>, illis qui dicunt: *Domine, Domine*, dicit: *Venit mane*, idest gratiae illuminatio; ambulate ergo dum dies est, quia veniet nox, in qua non poteritis operari. ‘Ubi enim, ut dicitur in Salomone, lignum ceciderit sive ad austrum, idest vitam suam, sive ad aquilonem, idest mortem, ibi erit’<sup>135</sup>. Instanter ergo operare dum mane est, quia nec opus nec ratio est apud inferos, quo tu, o peccator, properas, idest peccatis tuis te impellis. Si ergo *quaeritis*, idest quaerere proponatis, *quaerite dum mane est*; et si *quaeritis*, quid est quaerere? *Convertimini*, inquit, *et venite*. Ecce qualiter Deus quaeritur et invenitur. Non verbis, *Domine, Domine*, quaerendus est Dominus, ‘qui tales quaerit adoratores, qui adorent eum in spiritu et veritate’<sup>136</sup>, spiritu scilicet contritionis et veritate confessionis.

13 - Tali modo quaequivit Dominum ille sanctus Iosias, rex Iuda, de quo habes concordantium in quarto libro Regum, ubi dicitur, quod ‘cum Iosias audisset verba legis Domini, scidit vestimenta sua; et percussit foedus cum Domino, ut ambularet post Dominum in omni corde et in tota anima, et proiecit de templo Domini omnia vasa quae facta fuerant Baal, et combussit ea foris Ierusalem in valle Cedron. Currus autem solis combussit igni, sed et pythones et ariolos et figuram idolorum et immundicias et abominationes abstulit Iosias et fecit Phase Domino’<sup>137</sup>.

“Iosias interpretatur in quo est sacrificium”<sup>138</sup> et significat poenitentem, in quo est ‘sacrificium Deo, spiritus scilicet contribulatus’<sup>139</sup>. Hic, cum audit gloriam perennem iustorum et poenam infinibilem peccatorum, scindit vestimenta sua, idest affligit membra sua, quibus vestitur anima, et facit foedus cum Domino, ut scilicet ei Dominus peccata dimittat et ipse ad ea de cetero non redeat. Et de templo Domini, idest corde suo, in quo habitat Dominus, omnia vasa quae facta fuerant Baal, idest omnes modos gulosis, quibus serviebat deo Baal, idest suo ventri, comburit in valle Cedron, “quod interpretatur tristis moeror”<sup>140</sup>, idest in humilitate tristitiae et moeroris. Et currus solis, idest quinque sensus corporis, qui quattuor rotis, idest delectatione temporalium, quae quattuor temporibus circumvolvuntur, discurrent in sole, idest claritate gloriae transitoriae, igne comburit poenitentiae. Et aufert pythones, idest spiritum avaritiae, et ariolos, qui sunt incantatores, dicti “quod circa aras nefarias preces emittunt”<sup>141</sup>, per quos hypocritas intelligimus, et figuram idolorum, idest imaginationes turpium cogitationum et immundicias fornicationum et abominationes verborum. Istis omnibus emundatis, facit Domino phase, ‘quod interpretatur transitus’<sup>142</sup>, quia transit de vitiis ad virtutes, ut convertatur et sequatur Dominum, non dicendo: *Domine, Domine*, sed faciendo voluntatem Patris, ut ad ipsius regnum mereatur in fine introire.

14 - Nota. Huic tertiae clausulae concordat tertia particula epistolae: *Ipse Spiritus testimonium reddit spiritui nostro quod sumus filii Dei: si autem filii et heredes: heredes autem Dei, coheredes autem Christi*<sup>143</sup>. Si, conversi, Dominum fuerimus secuti, templum Domini ab omni immunditia mundantes, tunc bene cognoscemus quod Spiritus Dei reddit testimonium bonae spei spiritui nostro et quod sumus filii Dei, facientes voluntatem Patris, qui in caelis est. Si autem filii et heredes, idest

<sup>132</sup> GLO. INT., Os 13,8: «[Bestia agri](#), “Sennacherib vel diabolus in deserto saeculi habitans”».

<sup>133</sup> ISID., *Etym.* V,30,14, PL 82,217.

<sup>134</sup> Cf. 1Pt 5,7

<sup>135</sup> Cf. Eccle 11,3

<sup>136</sup> Io 4,23-24

<sup>137</sup> Cf. 4Reg 22,11; 23,3.4.11.24.

<sup>138</sup> GLO. INT., 4Reg 21,24: «[Iosias](#), “interpretatur cuius est sacrificium Domino”».

<sup>139</sup> Cf. Ps 50,19

<sup>140</sup> HIER., *De nom. hebr.*, PL 23,877.

<sup>141</sup> ISID., *Etym.* VIII,9,16, PL 82,312.

<sup>142</sup> Cf. Ex 12,11

<sup>143</sup> Rom 8,16-17 (Vg. add mut).

eiusdem gloriae participes, heredes quidem Dei, qui nos aeternae hereditatis heredes constituit in testamento, sanguine et morte Filii sui confirmato; cuius coheredes sumus, ‘quia caro et frater noster est’<sup>144</sup>, comparticipatione naturae, quam in caelis super angelos exaltavit, “ut nos suae divinitatis tribueret esse participes”<sup>145</sup> et coheredes.

Rogemus ergo, fratres carissimi, Patrem omnipotentem, ut nobis tribuat suam voluntatem facere, templum cordis nostri ab omni spurcitia purgare, verum phase celebrare, quatenus ad aeternam hereditatem, quam nobis per coheredem nostrum, Iesum Christum, dilectum suum Filium, compromisit, mereamur pervenire. Ipso praestante, qui, cum carissimo Filio suo et Spiritu Sancto unus et aeternus Deus, vivit et regnat per aeterna saecula. Dicat omnis Ecclesia: Amen. Alleluia.

---

<sup>144</sup> Cf. Gen 37,27

<sup>145</sup> MISSALE ROMANUM, *Praefatio in Festo Ascensionis Domini*.